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Krajowa Sekcja Handlu NSZZ „Solidarność” chce deklaracji ze
strony sieci handlowych, że będą one zatrudniać Ukrainki na
takich samych warunkach jak polskich pracowników.

Jak informuje Tygodnik Solidarność, 22 marca Krajowa Sekcja
Handlu NSZZ „Solidarność” wystąpiła do Polskiej Organizacji
Handlu  i  Dystrybucji,  instytucji  zrzeszającej  największe
zagraniczne sieci handlowe działające w naszym kraju z apelem
w sprawie zatrudniania Ukrainek. Związkowcy oczekują od sieci
deklaracji, że pracownicom z Ukrainy nie będą oferowane umowy
śmieciowe  i  gorsze  warunki  zatrudnienia.  „Niezwykle  ważne
jest,  aby  Ukrainki  były  zatrudniane  w  polskich  placówkach
handlowych i magazynowych na sprawiedliwych zasadach. Niestety
istnieje  uzasadniona  obawa,  że  nie  zawsze  tak  będzie”  –
czytamy w piśmie handlowej Solidarności.

Związkowcy wskazują, że już przed wybuchem wojny część sieci
handlowych zatrudniała pracowników z Ukrainy nie bezpośrednio,
ale  za  pośrednictwem  agencji  pracy  tymczasowej.  Według
szacunków  handlowej  „S”  w  niektórych  sieciach  pracownicy
agencyjni to nawet 30 proc. ogółu zatrudnionych. „Pracują na
umowach śmieciowych, dostają mniej pieniędzy, nie mają prawa
do zwolnienia lekarskiego czy urlopu” – mówi Alfred Bujara.

W ocenie handlowej „S” pracownice z Ukrainy są szczególnie
narażone na nieuczciwe praktyki ze strony pracodawców. „Często
są to osoby, które straciły dorobek całego życia. Nie znają
polskich  realiów,  nie  mają  świadomości  praw,  które  im
przysługują. Bardzo prawdopodobne jest, że będą one godzić się
na pracę na gorszych warunkach, nie mając świadomości, że są
wykorzystywane”  –  czytamy  w  piśmie  skierowanym  do  POHiD.
Będziemy  monitorować  sytuację  pracownic  z  Ukrainy
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zatrudnionych  w  handlu  i  podejmować  zdecydowane  działania,
jeśli ich prawa będą łamane – napisano w dokumencie.
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